


Edição 2.758 | Ano 4
25 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

ADJUDICAÇÃO E HOMOGOLAGÃO / RESULTADO - PP008/2021 (SRP) E PP010/2021 (SRP) . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DODBFEVW-OOVSNXY3-JBEWP5SU-R78WU0W8
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                     

1 

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021 (SRP) 

 
 
O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 

dos autos do Processo Administrativo nº 067/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADORES, NOTEBOOKS E 
IMPRESSORAS), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNÍCIPIO DE COARACI-BA. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo sob 
comento; 
 
CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Pregão Presencial N° 008/2021 (SRP) 
desenvolveu-se em obediência às disposições segundo as normas estabelecidas nas 
legislações federais e municipais pertinentes, especialmente as contidas nas Leis Federais nº 

8.987/1995, nº da Lei 8.666/93 com suas modificações posteriores, Decreto Municipal          
Nº 6054 A de 06 de janeiro de 2012 e demais normas que regem a matéria. 

 
CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos. 
 
RESOLVE: HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 008/2021 (SRP), ADJUDICANDO seu objeto da seguinte forma: 
 

ITENS 01 E 02 - TOWER TECH INFORMÁTICA LTDA CNPJ/MF Nº 11.585.655/0001-
07                           
 
 
Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização dos 
instrumentos contratuais. 
 
Publique-se. 
 
 
 
Coaraci - BA, 18 de fevereiro de 2021.  

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

Edição 2.758 | Ano 4
25 de março de 2021

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOGOLAGÃO / RESULTADO - PP008/2021 (SRP) E PP010/2021 (SRP)

Certificação Digital: DODBFEVW-OOVSNXY3-JBEWP5SU-R78WU0W8
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                     

1 

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021 (SRP) 

 
 
O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 

dos autos do Processo Administrativo nº 072/2021, objetivando a AQUISIÇAO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo sob 
comento; 
 
CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Pregão Presencial N° 010/2021 (SRP) 
desenvolveu-se em obediência às disposições segundo as normas estabelecidas nas 
legislações federais e municipais pertinentes, especialmente as contidas nas Leis Federais nº 

8.987/1995, nº da Lei 8.666/93 com suas modificações posteriores, Decreto Municipal          
Nº 6054 A de 06 de janeiro de 2012 e demais normas que regem a matéria. 

 
CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos. 
 
RESOLVE: HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 010/2021 (SRP), ADJUDICANDO seu objeto da seguinte forma: 
 

 
LOTES 01, 02, 03 E 05 - D N PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/MF Nº 
14.780.254/0001-84 
 
LOTES 04, 06 E 10 - ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI-ME, 
CNPJ/MF Nº 26.130.780/0001-88 
 
LOTES 07 E 09 - W B. COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME, CNPJ/MF 
Nº 14.990.524/0001-81 
 
LOTE 08 - I OLIVEIRA GUIMARÃES - ME CNPJ/MF Nº 10.850.851/0001-04 
                         
 
 
Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização dos 
instrumentos contratuais. 
 
Publique-se. 
 
 
 
Coaraci - BA, 23 de fevereiro de 2021.  

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

Edição 2.758 | Ano 4
25 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: DODBFEVW-OOVSNXY3-JBEWP5SU-R78WU0W8
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021(SRP) 

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados 
o resultado da licitação abaixo especificada: 
 
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL 008/2021(SRP). 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por ITEM 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADORES, 
NOTEBOOKS E IMPRESSORAS), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNÍCIPIO DE COARACI-BA. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 067/2021 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
  
TOWER TECH INFORMÁTICA LTDA CNPJ/MF Nº 11.585.655/0001-07,  
Rua 7 de setembro, 86, Centro, Coaraci-Ba 
Para item 01 – Valor:  R$ 28.000,00; Lote 02 - Valor: R$ 13.000,00 
 
DATA DE ABERTURA: 16 de março de 2021 
 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci, Sala de Licitação  
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA. 
 
 
 
Coaraci – BA, 18 de março de 2021 – Lucas Santos da Silva - Pregoeiro – Portaria Nº 009/2021 

Edição 2.758 | Ano 4
25 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: DODBFEVW-OOVSNXY3-JBEWP5SU-R78WU0W8
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021(SRP) 

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados 
o resultado da licitação abaixo especificada: 
 
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL 010/2021(SRP). 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por LOTE 
 
OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 072/2021 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
  
D N PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/MF Nº 14.780.254/0001-84,  
Rua Santo Antônio de Jesus-Ba 
Para lote 01 valor R$ 106.990,70; lote 02 valor R$ 16.500,00, lote 03 valor R$ 20.257,25; lote 05 
valor R$ 46.400,00. 
 
ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI-ME, CNPJ/MF Nº 26.130.780/0001-88, 
Av. Princesa Isabel 395, Edf. Itabuna Trade Center, Loja 04, São Caetano, Itabuna-Ba 
Para o lote 04 valor  R$ 19.690,00;  lote 06 valor  R$ 137.200,00; lote 10 valor  R$ 130.200,00. 
 
W B. COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME, CNPJ/MF Nº 14.990.524/0001-81, 
Rua Moreira Coelho, 127, Sala 14, Centro, Amargosa-BA 
Para o lote 07 valor R$ 39.000,00;  lote 09 valor  R$ 47.600,00. 
 
I OLIVEIRA GUIMARÃES - ME CNPJ/MF Nº 10.850.851/0001-04, 
Tv. Doutor Gil Nunes Maia, 372, Centro loja 1 – Itabuna-BA 
Para o lote 08 valor  R$ 175.000,00 
 
 
DATA DE ABERTURA: 19 de março de 2021 
 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci, Sala de Licitação.  
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA. 
 
 
 
Coaraci – BA, 23 de março de 2021 – Lucas Santos da Silva - Pregoeiro – Portaria                Nº 
009/2021 

Edição 2.758 | Ano 4
25 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: DODBFEVW-OOVSNXY3-JBEWP5SU-R78WU0W8
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOGOLAGÃO / RESULTADO - PP008/2021 (SRP) E PP010/2021 (SRP)


		2021-03-25T09:30:59-0300




